檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

新竹市政府　函

地址：30051新竹市中正路120號

承辦人：王舒霈

電話：03-5216121#273

電子信箱：05281@ems.hccg.gov.tw

受文者：新竹市立建功高級中學

發文日期：中華民國107年5月7日

發文字號：府教學字第1070072675號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(0072675A00_ATTCH1.docx、0072675A00_ATTCH2.jpg、0072675A00_ATTCH

3.pdf、0072675A00_ATTCH4.docx)

主旨：轉知行政院農業委員會特有生物研究保育中心將於107年7

-8月暑假，辦理3梯次「一日親子共學小虎營」與2梯次「

三日生態體驗營」(如主旨)，歡迎各校鼓勵學生踴躍參加

，請查照。

說明：

一、依據該中心107年5月3日農特解字第1073602437號函辦理

。

二、活動內容及其它相關訊息請逕至該中心網站查詢： http:

//www.tesri.gov.tw。

正本：新竹市立小學、新竹市立中學

副本：本府教育處 2018-05-07
10:20:48

1070003478

■■■■■■教務處 ■■■■■■■107/05/07 11:15

■■■■■■■有附件

........
..............

..............
...............

..............
..............

...........

裝

...
..............

..............
...............

..............
.........

訂

....
...............

..............
...............

..............
...

線
..........

...............
..............

..............
...............

..............
..............

..............

第1頁 共2頁

上網公告。

第二層決行
承辦單位 決行

便簽
日期：

教務處單位：

107年5月10日

檔 號：107/1390

保存年限：03年

* 1 0 7 0 0 0 3 4 7 8 *

─ 批核軌跡及意見 ─
1. 新竹市立建功高級中學教務處設備組長 王本銘：107/05/10 15:54:03

承辦意見：

2. 新竹市立建功高級中學教務處教務主任 簡世欣：107/05/10 16:31:12【教學組長 王蕾

雲 代理】

批示意見：如擬

3. 新竹市立建功高級中學教務處設備組長 王本銘：107/05/11 10:12:35

承辦意見：

─ 欄位批核紀錄 ─

─ 貼紙備註資訊 ─

第2頁 共2頁

摘要：上網公告。

行政政院農業委員會特有生物研究保育中心

107 年暑期一日小虎營計畫課程報名表

壹、目的:為將生物多樣性的環保意識，推廣至小學教育，並拓展至父母，以親

子共學激發學童自然生態，厚植生物多樣性觀念與環保意識於民間，培養不同年

齡層的環教教育種子，凝聚全民環境共識。透過體驗活動進行互動式學習，明瞭

生物多樣性保育與環境教育的重要性，讓生物多樣性環境教育向下紮根。

貮、報名方式：

1. 報名表請上網至：(https://goo.gl/forms/szQ4zqx3eOSaN94S2)活動公告下載

自行報名，一律網路報名。

2. 報名成功與否，請 8:30—17:00 來電分機 624、605 或 616 確認。

3. 報名期間：即日起至 5月 30 日止，名額有限，額滿為止。

4. 報名費：250 元/人(3 梯慈善團體學童家長免費報名)。

5. 全程參加給予研習證書(學童)。

6. 聯絡電話：049-2761331 轉分機 624、605(張小姐)或 616(王小姐))

參、注意事項：

1.本研習活動安排戶外課程，為響應環保，請學員自行攜帶水杯、環保餐具、

雨具、雨鞋、防蟲液、手電筒、個人藥物等物品。

2.因名額有限，額滿後將於網頁公告無法再受理報名，並以電話或電子郵件告

知，活動及報名相關訊息請參關網址： http://www.tesri.gov.tw

3.入選名單以本中心網站公布之錄取名單為準：入選學員請於收到電話或電子

郵件通知後，於三個工作天內完成匯款，並請以電話確認完成報名手續，未

完成匯款者視同棄權，並通知後補學員，完成匯款之學員不得要求更換梯次，

繳費後恕不退費，若活動當天無法報到者，可於活動前一週通知主辦單位，

自行轉由其他學員遞補。

劃撥帳號：合作金庫商業銀行集集分行特有生物研究保育中心 301 專戶

5584713020281(請轉帳完成者 mail 告知末五碼)以便確認身份。

4.完成繳費之報名者其所繳費用概不退費，全數移作本案活動使用。

5.本次活動不提供接送服務。

6.特有生物中心地址:南投縣集集鎮民生東路一號。相關交通資訊請上特有生

物研究保育中心網站查詢。

肆、活動日期及課表

1. 時間： 7 月 15 日、7月 22 日、7月 29 日(皆星期日)共 3梯次。

2. 地點：本中心保育教育館、生態敎育園區

3. 參加人員：國小學生與家長，每梯名額 50 名。

4. 課程表：

時間 課程 內容 活動地點

08：

30-09：00
報到

自然教室

09：

00-10：00
相見歡 自我介紹、迷彩帽彩繪 自然教室

10:00-11:

30
石虎調查網

想認識可愛的石虎嗎?還有

好玩石虎腳印肥皂 DIY 自然教室

11：

30-12：00

我的菜自己

挑

辛苦了一個上午，給自己拍

拍手，也為自己的午餐做準

備吧！

學員宿舍/餐廳

12：

00-13：00

快樂用餐時

間

吃下自己挑的菜為接下來

的課程做準備吧! 學員宿舍/餐廳

13：

00-14：00

拍照打卡加

油讚
比手畫腳，來去保育館 自然教室及保育教育館

14：

00-14：30
集集蕉點

好玩又好吃的午茶時間，讓

我們一起來享受集集特產

香蕉巧克力！

自然教室

14：

30-15：30
自然貼畫

運用大自然，讓我們一起變

成創作家
自然教室及生態園區

15：

30-16：00
分享回饋   自然教室

16:00 平安回家

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

行政院農業委員會特有生物研究保育中心　函

地址：55244南投縣集集鎮民生東路1號

聯絡人：王經文

電話：049-2761331 616

傳真：049-2760136

電子郵件：kilorsoul@tesri.gov.tw

受文者：新竹市政府教育處

發文日期：中華民國107年5月3日

發文字號：農特解字第1073602437號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：一日小虎營計畫課程報名表、三日夏令營計畫課程報名表、活動海報(107360243

7-0-0.docx、1073602437-0-1.docx、1073602437-0-2.jpg)

主旨：本中心將於107年7-8月暑假，辦理3梯次「一日親子共學

小虎營」與2梯次「三日生態體驗營」，請協助函轉各國中

小學鼓勵同學踴躍報名，請查照。

說明：

一、依據行政院環境保護署補助「自然保育環境教育推動跨域

合作計畫」辦理。

二、為將生物多樣性的環保意識，推廣至小學教育，並拓展至

父母，以親子共學激發學童自然生態，厚植生物多樣性觀

念與環保意識於民間，培養不同年齡層的環教教育種子，

特辦理本案研習活動。

三、檢送兩類計畫課程報名表與宣傳海報各1份。

四、報名請至以下網站:

(一)一日親子共學小虎營:https://goo.gl/forms/szQ4zqx3

eOSaN94S2，僅供國小學童與家長共同報名。

(二)三日夏令營:https://goo.gl/forms/A7lZ6pUfl60W2Jhv

2，僅供國小生4-6級生與國中一年級生報名。

2

071070003477

■■■■■■學務管理科 ■■■■■■■收文:107/05/03

■■■■■■■有附件

87

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(三)一律網路報名。活動內容及其它相關訊息請見本中心網

站： http://www.tesri.gov.tw。

正本：臺北市政府教育局、新北市政府教育局、桃園市政府教育局、臺中市政府教育局

、臺南市政府教育局、高雄市政府教育局、屏東縣政府教育處、花蓮縣政府教育

處、金門縣政府教育處、南投縣政府教育處、嘉義縣政府教育處、澎湖縣政府教

育處、連江縣政府教育處、新竹市政府教育處、苗栗縣政府教育處、彰化縣政府

教育處、臺東縣政府教育處、基隆市政府教育處、嘉義市政府教育處、雲林縣政

府教育處、新竹縣政府教育處、宜蘭縣政府教育處

副本： 2018-05-03
15:40:39

行政政院農業委員會特有生物研究保育中心

107 年暑期三日夏令營計畫課程報名表

壹、目的:為將生物多樣性的環保意識，推廣至小學教育，以生態、活動、地質

等主題激發學童自然生態、食農概念，並厚植生物多樣性觀念與環保意識於國民

教育，培養幼齡層的環教教育種子，以凝聚全民環境共識。透過體驗活動進行互

動式學習，明瞭生物多樣性保育與環境教育的重要性，讓生物多樣性環境教育向

下紮根。

貮、報名方式：

1. 報名表請上網至：(https://goo.gl/forms/A7lZ6pUfl60W2Jhv2)活動公告下

載自行報名，一律網路報名。

2. 報名成功與否，請 8:30—17:00 來電分機 624、605 或 616 確認。

3. 報名期間：即日起至 5月 30 日止，名額有限，額滿為止。

4. 報名費：3天 2夜我的生活地三天兩夜夏令營:2,000 元/人。

5. 全程參加給予研習證書。

6. 聯絡電話：049-2761331 轉分機 624、605(張小姐)或 616(王小姐)

參、注意事項：

1.本研習活動安排戶外課程，請學員為響應環保，敬請自行攜帶水杯、環保餐

具、雨具、雨鞋、防蟲液、手電筒、個人藥物等物品。

2.因名額有限，額滿後將於網頁公告無法再受理報名，並以電話或電子郵件告

知，活動及報名相關訊息請參關網址： http://www.tesri.gov.tw

3.入選名單以本中心網站公布之錄取名單為準：入選學員請於收到電話或電子

郵件通知後，於三個工作天內完成匯款，並請以電話確認完成報名手續，未

完成匯款者視同棄權，並通知後補學員，完成匯款之學員不得要求更換梯次，

繳費後恕不退費，若活動當天無法報到者，可於活動前一週通知主辦單位，

自行轉由其他學員遞補。

劃撥帳號：合作金庫商業銀行集集分行特有生物研究保育中心 301 專戶

5584713020281(請轉帳完成者 mail 告知末五碼)以便確認身份。

4.完成繳費之報名者其所繳費用概不退費，全數移作本案活動使用。

5.本次活動提供台中高鐵站及國光號中興站(中興新村荷花池涼亭)接送服

務。

6.特有生物中心地址:南投縣集集鎮民生東路一號。相關交通資訊請上特有生

物研究保育中心網站查詢。

肆、活動日期及課表

1. 時間： 8 月 16-18 日、8月 23-25 日（星期四、五、六）。共 2梯次。

2. 地點：本中心保育教育館、生態敎育園區、車隴埔地震園區

3. 參加人員：國小生 4-6 級生與國中一年級生，每梯名額 50 名。

4. 課程表：

生物的夏夜聲光秀(第一天)

時      間 課            程 內     容 活   動   地   點

08:30-09:00
台中高鐵 1A 出口報

到

9:00準時出發前往中興新

村
台中烏日高鐵站集合

09:30-10:00
中興新村荷花池涼

亭報到

9:30準時出發前往集集特

生中心

國光號中興站(中興新村

荷花池涼亭) (第二接駁

點)

10:00-11:00 相見歡 自我介紹、迷彩帽彩繪 自然學堂

11:00-12:00 認識台灣生態系

保育教育館巡禮

想認識台灣由海洋到高山

的各種生態系嗎?

保育教育館

12:00-13:30 午餐與宿舍分配
填飽肚子、休息一下

下午繼續玩喔!
學員宿舍

13:30-15:00 綠野仙蹤

大地裡充滿生機，循著動

物的足跡尋找隱藏在大自

然的秘密

自然學堂、生態園區

15:00-15:30
集集蕉點

好玩又好吃的午茶時間，

讓我們一起來享受集集特

產香蕉巧克力！

自然學堂

15:30-17:00 石虎調查網
想認識可愛的石虎嗎?還

有好玩石虎腳印肥皂 DIY
自然學堂

17:00-17:30

我的菜自己挑(食農

教育)

辛苦了一天，給自己拍拍

手，也為自己的晚餐做準

備吧！

學員宿舍/餐廳

18:00-18:30 努力用餐
吃下自己挑的菜為晚上的

聲光秀做準備吧!
學員宿舍/餐廳

19:00-20:30 夏夜聲光秀

夏夜裡青蛙們熱烈的鳴

唱，讓我們一起來欣賞這

場生物精彩的聲光

秀..(青蛙夜觀與鳴唱介

紹)

生態園區

20:30 休息了
梳洗清潔、睡飽飽，準備

明天再學習
學員宿舍

大自然的生命力(第二天)

時      間 課            程
內

容

活   動   地   點

07:30-08:30 早餐時間 活力一天從早餐開始

08:30-11:30
大耳朵訓練班

一起化身成大自然裡的動

物，體驗用聲音傳遞訊息

的感受。

自然學堂 生態園區

11:30-13:00 午餐

13:00-14:00
遊戲:親愛的讓我

們不再雞同鴨講

地球可供人類使用的水資

源不到其中的 2 ％。如何

透過溝通讓大家都有水喝

呢?

自然學堂

14:00-16:00
你有名牌包我有竹

筍包

讓我們一起來認識竹筍與

番薯，製作自己的竹筍包
學園宿舍餐廳

16:00-17:00 小組合作 為今晚的夜光晚會作準備

18:00-21:00 夜光派ㄊㄧ

一起享用在地美食，邊吃

筍包邊看表演，待會兒輪

到你上場囉！

21:00 休息了
梳洗清潔、睡飽飽，準備

明天再學習
學員宿舍

認識我們的大地(第三天)

時      間 課            程
內

容

活   動   地   點

07:30-08:30 早餐

08:30-9:00
921地牛翻身的見證

了解地震的威力、凡走過

必留下痕跡--參觀 921 大

地震遺跡-

武昌宮

9:00-11:30 認識我們的大地
認識大自然礦物、岩石地

質與地層活動
車籠埔斷層保存園區

11:30-12:00 頒發證書及分享

11:50-13:00 午餐/互道珍重

13:00-13:30 返程至國光號中興站(中興新村荷花池涼亭)

13:30-14:00 返程至台中高鐵站 1A 出口

	376589523u0000000_0072675a00_di
	124_
	376589523U0000000_0072675A00_ATTCH1
	376589523U0000000_0072675A00_ATTCH2
	376589523U0000000_0072675A00_ATTCH3
	376589523U0000000_0072675A00_ATTCH4